
D.D.G.  n. 1794
  

    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE            le norme della Contabilità di Stato ;
VISTA            il  D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118;
VISTA            il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA            la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;
VISTA           il Decreto del Ministero dell' Economia e Finanze del 23/01/2015;
VISTA           la L.R. N.10/99  e la circolare 16/99 dell’Assessorato Bilancio e Finanze;
VISTO           l’art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014;
VISTO           il D.P.R. n. 12 del 14/06/16 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi
                       dei Dipartimenti Regionali;
CONSIDERATO   che occorre provvedere a finanziare le somme necessarie all’espletamento dei
                       servizi di pulizia presso il Dipartimento nonché presso tutti gli uffici periferici ed i  
                       relativi luoghi della cultura aperti al pubblico;
CONSIDERATO  che trattasi di servizi indispensabili  a  garantire l’igiene  e  la salubrità,  di cui 
                        all’art.64, comma 1, lett.d) dell’Allegato IV del D.Lgs. 81/2008, delle sedi di lavoro 
                        e  degli immobili sedi  di musei,  gallerie,  biblioteche, parchi  archeologici e centri
                        regionali;
CONSIDERATO che occorre procedere alla prenotazione d’impegno sul Cap. 376506, cod. P.F.C.

U.1.03.02.13.002, della somma totale di € 1.470.000,00 di cui € 980.000,00 per il
periodo maggio-dicembre 2019 sull’E. F. 2019 e, al fine della continuità dei servizi
di pulizia, della somma di  € 490.000,00, considerato il nuovo sistema contabile di
cui al D.Lgs. 118/2011, per il periodo gennaio-Aprile 2020, sull’E. F. 2020 secondo
la tabella allegata al presente decreto di cui ne fa parte integrante;

VISTO            il bilancio  della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019; 

DECRETA

Art.1)             Per  i  motivi  espressi  in premessa, sul  Cap. 376506  si dispongono le prenotazioni
                       d’impegno  delle  somme  pari  a  €  980.000,00  sull’ Esercizio Finanziario 2019 e a 
                        € 490.000,00 sull’Esercizio Finanziario 2020 per l’espletamento dei servizi di pulizia
                       presso il Dipartimento e presso tutti gli uffici periferici-  cod. U.1.03.02.13.002.
Art.2)              Gli  impegni  di  spesa   provvisori   assunti  con   la  presente,  saranno  trasformati  
                       in   impegni  definitivi   entro   il   31/12/2019,  e  le  somme  che  non saranno 
                       utilizzate entro  tale  termine andranno automaticamente in economia.   

Il presente Decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e trasmesso
per il visto di registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le BB.CC. e I. S..
Palermo, li 19.04.2019

                                                                          f.to                           IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                       Sergio Alessandro


	
	REPUBBLICA ITALIANA

